
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAL / RS 
R.: Sete de Setembro, 177 – fone/fax: (051)678.11.00 – CEP: 96.195.000  

Cristal/RS  - e-mail: prefcristal@zaz.com.br 

 

 
 

DECRETO nº 1179  - de 25 de janeiro de 2002 
 
 
 
 

NOMEIA   CAPATAZ 

 
 
Dr. JORGE ALBERTO DUARTE GRILL, Prefeito Municipal de 

Cristal, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, em especial o 
disposto no art.54, inciso XI, da Lei Orgânica do Município, 

 
 

 
D E C R E T A : 

 
 
Art. 1º -  É nomeado o senhor JOÃO CARLOS BECKER ,  mat. A - 

454,  para exercer o cargo de confiança de  Capataz, lotado na Secretaria Municipal de 

Agricultura e Abastecimento, percebendo mensalmente 12.65 URM, conforme estabelece 

o  anexo II ( Quadro de cargos, níveis e padrões dos servidores em cargos de confiança), 

da Lei nº 536/98, de 21 de maio de 1998. 

 

Art. 2º -  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 15 de janeiro de 2002. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 
CRISTAL, 25 de Janeiro de 2002. 
 

 
Dr.  JORGE ALBERTO DUARTE GRILL 
Prefeito Municipal 

 
 

 
Registre-se e publique-se 
 
 
RICARDO FERREIRA MARTINS 
Secretário Municipal de Administração 
e Recursos Humanos 


